Rincian 

Pasal 11 

(1) Penghasilan tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (1) huruf a setiap 
orang per bulan adalah : 

a. Kepala Desa sebesar Rp4.000.000,00 (empat juta rupiah); 

b. sekretaris Desa sebesar Rp2.600.000,00 (dua juta enam 
ratus ribu rupiah); dan 

c. Perangkat Desa lainnya selain sekretaris Desa sebesar 
Rp2.173.000,00 (dua juta seratus tujuh puluh tiga ribu 
rupiah). 

(2) Tunjangan BPD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat 
(1) huruf b setiap orang per bulan adalah : 

a. ketua sebesar Rp1.200.000,00 (satu juta dua ratus ribu 
rupiah); 

b. wakil ketua sebesar Rp1.100.000,00 (satu juta seratus ribu 
rupiah); 

c. sekretaris sebesar Rp1.100.000,00 (satu juta seratus ribu 
rupiah); dan 

d. anggota sebesar Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah). 

(3) Insentif ketua RT/RW sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 
ayat (1) huruf c setiap orang per bulan adalah : 

a. ketua RW sebesar Rp600.000,00 (enam ratus ribu rupiah); 
dan 

b. ketua RT sebesar Rp500.000,00 (lima ratus ribu rupiah). 

(4) Insentif Linmas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat 
(1) huruf d setiap orang per bulan adalah sebesar 
Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah). 

(5) Jaminan sosial ketenagakerjaan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 10 ayat (1) huruf e setiap orang per bulan adalah: 

a. jaminan hari tua (JHT) bagi Kepala Desa sebesar 
Rp114.000,00 (seratus empat belas ribu rupiah); dan 

b. jaminan kematian (JKM) dan jaminan kecelakaan kerja 
(JKK) bagi Kepala Desa, Perangkat Desa, anggota BPD, 
ketua RT dan ketua RW adalah sebesar Rp10.800,00 

(sepuluh ribu delapan ratus rupiah). 

(6) Besaran operasional Pemerintah Desa sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 10 ayat (1) huruf f adalah sebesar 40% (empat 
puluh persen) dari besaran ADD setiap Desa setelah dikurangi 
kebutuhan Penghasilan Tetap, tunjangan, insentif dan 
jaminan sosial ketenagakerjaan.